证券代码：600090          证券简称：同济堂         公告编号：2017-045

新疆同济堂健康产业股份有限公司

关于 2016 年度业绩网上投资者说明会召开情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

新疆同济堂健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 6月 14

日（周三）15:30-16:30，通过上证 E 互动平台（http://sns.sseinfo.com）召

开了 2016 年度业绩网上投资者说明会。现将业绩网上投资者说明会召开情况公

告如下：

一、本次说明会召开情况

公司董事、副总经理、财务总监魏军桥先生，副总经理、董事会秘书李冲先

生，财务部长魏新华女士，持续督导财务顾问主办人杨德先生，审计师杨成先生，

证券事务代表李亚骏先生出席了本次业绩网上投资者说明会，并在有效时间内对

投资者提出的问题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就投资者在本次业绩说明会提出的问题进行了回复，现整理如下：

1、（1）贵公司中成药品长远规划如何？（2）建议贵公司在好的小区地段

开设药店或门诊，有利增强公司竞争力。谢谢！

答：您好！公司主营业务为医药流通，作为大健康产业领导者之一，随着国

家对中医药产业支持力度的加大，我公司将适时加大中医药业务的发展，谢谢您

的建议。

2、贵公司今年一季报业绩不错，中报业绩如何？

答：您好！谢谢对公司的关注，今年中报具体情况详见届时披露的 2017 年

度中期报告，谢谢！

3、强烈建议贵公司利用采购优势开设小区药店，谢谢！

答：您好！非常感谢您的建议！

4、请问公司打算如何提高公众对公司的认知度？

答：您好！感谢关注！我公司一直秉承诚信经营的宗旨，踏实健康的做好主

营业务，在管理上按照上市公司规范运作要求履行所有职责，严格做好信息披露

工作，以此提高公众对公司的认知度。谢谢！

5、能否告知一下公司二季度的经营情况?

答：您好！感谢关注！公司将按照相关规则要求按时披露中期报告，其中会

包含您所关心的二季度的经营情况，请您届时关注相应公告。谢谢！

6、贵公司的核心竞争力是什么呢？

答：您好！感谢关注！公司作为行业领先企业，多年来建立了自己的企业文

化，塑造出符合自身特色的核心竞争力，具体内容请阅读公司 2016年年度报告。

谢谢！

7、你们公司在 2017 年有什么具体规划？

答：您好！感谢关注！本年度公司将继续发展主营业务，进一步优化产业格

局，合理配置资源，实现利润稳步增长。谢谢！

8、你好！公司正式的信息披露都在哪公告，是在股吧里吗？我平时都在股

吧里看，是不是公司的官方披露？

答：您好！感谢关注公司！我公司的公告均正式刊登在《上海证券报》及《上

海证券交易所网站》，除此之外的媒体或网站并非我公司指定媒体，可能有转载

现象，建议您在《上海证券报》及《上海证券交易所网站》查阅公司公告。谢谢！

9、你好！请问今年公司主营业务所处的市场环境怎样？

答：您好！感谢关注！公司所处的市场环境体系日益规范，为同行业具有竞

争力的企业提供了更加公平的竞争环境，谢谢！

10、公司去年重组完，业绩非常好，也完成了利润承诺，为什么不分红呢？

答：您好，首先感谢对公司的关注，鉴于 2016 年 12 月 31 日母公司报表可

供股东分配的利润为负，根据相关法律法规及《公司章程》等有关规定，2016

年度公司不进行利润分配，也不进行资本公积转增股本。

11、你公司是否考虑开拓新的产业领域？

答：您好！感谢关注！公司将持续做大做强主营业务，新领域的拓展视公司

进一步发展需要而定。谢谢！

12、2016 年公司实现了重组，报表合并，啤酒花亏损了 7000 多万，原同济

堂则净利润增长了百分之 30 以上是吗？

答：您好！2016 年度公司完成了重组，主营业务转型为医药流通，截止 2016

年末母公司累计未分配利润数为－7746.92万元，原同济堂净利润增长超过 30%，

具体内容请查阅公司重组相关报告及 2016年度报告。

13、（1）能否说明一下目前公司面临哪些问题？（2）公司未来发展如何定

位？

答：您好！（1）目前公司各项业务经营正常，发展稳健。（2）公司将继续稳

步发展医药健康产业，在巩固原有市场的基础上，进一步开拓细分市场。谢谢！

14、你们的探矿业务怎么样了？到底是个什么矿？

答：您好！感谢关注！目前公司的探矿业务仍处于勘查阶段，具体情况尚不

明确。谢谢！

15、我看到有关上海同济堂销售中药饮片不合格的信息，并且受到处罚，

请问对公司经营有何影响？

答：您好！感谢关注！您所说的“上海同济堂”与我公司不存在任何关系，

故您所述的该事项对我公司经营不会产生任何影响。谢谢！

16、近期股市情况不好，上市公司有义务、有责任维护二级市场的股价，

你们公司是怎么做的？

答：您好！感谢关注！公司首先会持续努力做好信息披露、继续按照监管要

求做好各项工作，及时倾听、了解投资者需求；同时会努力做好主营业务，力争

以良好的业绩回报全体股东。谢谢！

17、各位高管您好哦！您认为公司近几年发展速度如何？在公司发展快与

慢的问题上，各位高管就这个问题的意见是否一致呢？

答：您好！感谢关注！公司近几年一直保持稳定健康的发展，公司高管对此

问题的意见均一致。谢谢！

18、2017 年有哪些经营计划？你们怎么看待公司现在的发展状况？

答：您好！感谢关注！公司将持续做大做强主营业务，2017 年度公司各项

业务经营正常，发展稳健。谢谢！

本次 2016 年度业绩网上投资者说明会在投资者积极参与下顺利结束。公司

对长期关心、支持公司发展的投资者表示衷心感谢！

    有 关 本 次 投 资 者 说 明 会 的 具 体 内 容 详 见 上 证 E 互 动 平 台

（http://sns.sseinfo.com）。

特此公告。

新疆同济堂健康产业股份有限公司

2017年 6月 16日

http://sns.sseinfo.com/